
 

 

UCHWAŁA NR VI/57/2015 

RADY POWIATU KŁODZKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2015 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym art. 42 ust.7 pkt 

3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz.U. z 2014 r. poz. 191, z późn. zm.) 

Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Kłodzki. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą i słuchaczami placówek kształcenia 

ustawicznego oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2014 r. poz. 191), zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, 

ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowisko 
Obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin 

1. Pedagodzy 24 

2. Psycholodzy 24 

3. Logopedzi 24 

4. Doradcy zawodowi 24 

5. Nauczyciele wspomagający 24 

2. Dla określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli i specjalistów wymienionych 

w § 2 ust. 1 pkt. 1- 4 przez godzinę zajęć rozumie się 60 minut. 

§ 3. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

godzin prowadzących kształcenie w formie zaocznej wynosi 684 godziny rocznie. 

§ 4. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 

zaocznym zalicza się: 

1/ godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konwersatoriów, 

2/ faktycznie zrealizowane godziny: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 września 2015 r.

Poz. 3604



a/ poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych ( z wyjątkiem egzaminów 

wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych i maturalnych), licząc 

poprawianie 3 prac za jedna godzinę zajęć, 

b/ innych zajęć pedagogicznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego nauczyciela 

w formach przez niego obranych i udokumentowanych w wymiarze nie przekraczającym 50 godzin rocznie, 

dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar tych zajęć ulega stosownemu zmniejszeniu, 

3/ godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów maturalnych, 

4/ godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, 

z przygotowania zawodowego i dyplomowych) w wymiarze ustalonym przez dyrektora szkoły. 

2. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, przez godzinę ćwiczeń 

i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć 60 minut. 

3. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 

dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie semestru nauczyciel 

obowiązany jest realizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć; za podstawę rozliczenia przyjmuje się, 

według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności 

w pracy i godziny nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

4. Nauczyciel, dla którego ustalony plan zajęć w danym semestrze nie wyczerpuje połowy rocznego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, powinien nauczać większa liczbę godzin w innym 

semestrze danego roku szkolnego. Praca wykonana zgodnie z tak ustalonym planem zajęć nie jest pracą 

w godzinach ponadwymiarowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kłodzkiego. 

§ 6. Traci moc uchwała nr X/108/99 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 29 grudnia 1999 r. w sprawie 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do 

wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2015 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Kłodzkiego: 

D. Kłonowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3604


		2015-09-03T12:47:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




